МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5
622911, Свердловская область, с. Николо-Павловское, ул. Новая, 9.

тел. 915-237, факс 915-579

Приказ № 90-д

30.08.2024 г.

О внесении и утверждении изменений и дополнений в основные

общеобразовательные программы– начального общего, основного общего

и среднего общего образования МАОУ СОШ № 5.

В соответствии частью 5 статьи 12, пунктом 6 части 3 статьи 28Федерального

закона № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012г.,

на основании решения педагогического совета (протокол № 01 от 30.08.2024 года), в

целях обеспечения реализации в полном объеме требований федеральных

государственных образовательных стандартов общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения и дополнения в основную образовательную программу

начального общего образования, утвержденную приказом МАОУ СОШ № 5 от

30.08.2023 года № 84-Д:

1.1. В содержательном разделе:

-дополнить подраздел «Программы отдельных учебных предметов, курсов»

рабочими программами учебных предметов, курсов внеурочной деятельности

(приложение № 1);

1.2. Организационный раздел дополнить:

-учебным планом начального общего образования на 2024-2025 учебный год

(приложение № 2);

-планом внеурочной деятельности на 2024-2025 учебный год (приложение № 3);

-календарным планом воспитательной работы на 2024-2025 учебный год

(приложение № 4);

-календарным учебным графиком на 2024-2025 учебный год (приложение № 5);

-оценочными и методическими материалами по учебным предметам, курсам,

дисциплинам (модулям) (приложение № 6).

2. Утвердить внесенные изменения и дополнения в основную образовательную

программу начального общего образования МАОУ СОШ № 5 на 2024-2025 учебный

год.

3. Внести изменения и дополнения в основную образовательную программу

основного общего образования, утвержденную приказом МАОУ СОШ № 5 от

30.08.2023 года № 84-Д

3.1. В содержательном разделе:

-дополнить подраздел «Программы отдельных учебных предметов, курсов»

рабочими программами курсов внеурочной деятельности (приложение № 7).

3.2. Организационный раздел дополнить:

-учебным планом основного общего образования на 2024-2025 учебный год

(приложение № 8);

https://mini.1obraz.ru/#/document/99/902389617/XA00MG22OB/
https://mini.1obraz.ru/#/document/99/902389617/XA00M6K2ME/

-планом внеурочной деятельности на 2024-2025 учебный год (приложение № 9);

-календарным планом воспитательной работы на 2024-2025 учебный год

(приложение № 10);

-календарным учебным графиком на 2024-2025 учебный год (приложение № 11);

-оценочными и методическими материалами по учебным предметам, курсам,

дисциплинам (модулям) (приложение № 12).

4. Утвердить внесенные изменения и дополнения в основную образовательную

программу основного общего образования МАОУ СОШ № 5.

5. Внести изменения и дополнения в основную образовательную программу

среднего общего образования, утвержденную приказом МАОУ СОШ № 5 от

30.08.2023 года № 84-Д:

5.1. В содержательный раздел:

- дополнить подраздел «Программы отдельных учебных предметов, курсов»

рабочими программами курсов внеурочной деятельности (приложение № 13).

5.2. Организационный раздел дополнить:

-учебным планом среднего общего образования на 2024-2025 учебный год

(приложение № 14);

-планом внеурочной деятельности на 2024-2025 учебный год (приложение № 15);

-календарным планом воспитательной работы на 2024-2025 учебный год

(приложение № 16);

-календарным учебным графиком на 2024-2025 учебный год (приложение № 17);

- оценочными и методическими материалами по учебным предметам, курсам,

дисциплинам (модулям) (приложение № 18).

6. Утвердить внесенные изменения и дополнения в образовательную программу

среднего общего образования МАОУ СОШ № 5.

7. Заместителю директора по учебной работе Холстининой Т.Н., Маслюковой Л.И.,

заместителю директора по воспитательной работе Альт Е.Я. обеспечить реализацию

измененных и дополненных основных общеобразовательных программ – начального

общего, основного общего и среднего общего образования с 1 сентября 2024года.

8. Возложить ответственность за качество и своевременность реализации

измененных общеобразовательных программ по уровням общего образования на

заместителей директора Холстинину Т.Н, Маслюкову Л.И., Альт Е.Я.

9. Ответственному за ведение сайта Овчинникову М.В. разместить PDF-копии

измененных и дополненных основных общеобразовательных программ – начального

общего, основного общего и среднего общего образования на официальном

сайте МАОУ СОШ № 5 в разделе «Сведения об образовательной организации»,

подразделе «Образование», в срок до 05.09.2024года.

9. Секретарю Васильченко Е.М. ознакомить с настоящим приказом педагогических

работников под подпись.

10. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ № 5: _________________________ Д.Е. Артюгин

С приказом ознакомлены:

https://mini.1obraz.ru/#/document/99/902389617/XA00MG22OB/
https://mini.1obraz.ru/#/document/99/902389617/XA00M6K2ME/

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-09-25T09:01:48+0500